РЕШЕНИЕ
заседания комиссии по предупреждению и противодействию

коррупции на территории Кировского муниципального района Ленинградской области
26 февраля 2015 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об основных направлениях и результатах деятельности по противодействию коррупции ОМВД России по Кировскому району ЛО. Меры по повышению её эффективности.

(Заместитель начальника ОМВД России по Кировскому району ЛО Павлов Василий Евгеньевич.)

2. Об организации деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Кировского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и отраслевых органах администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.

(Начальник отдела кадров администрации Кировского муниципального района ЛО Воробьева Ольга Владимировна)

3. О результатах работы администрации МО Путиловское сельское поселение по противодействию коррупционным проявлениям.

(Заместитель главы администрации МО Караск Елена Валентиновна)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ принято решение:

1.1. Принять к сведению информационный доклад заместителя начальника ОМВД России по Кировскому району ЛО Павлова В.Е.
 1.2. ОМВД России по Кировскому району ЛО (Иванову Д.Б.) обеспечить постоянный контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ОМВД России по Кировскому району ЛО, продолжить принимать меры по повышению эффективности работы с обращениями граждан и юридических лиц с сообщениями о преступлениях и правонарушениях коррупционной направленности, проанализировать их с позиций выявления и устранения причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений.

Срок: постоянно.

Исполнитель: начальник ОМВД России по Кировскому району ЛО Иванов Д.Б.

1.3. Главам администраций городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области рекомендовать:

1.3.1. Продолжить пропагандистскую работу с населением, направленную на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, освещение результатов работы органов местного самоуправления по реализации мероприятий Национального плана противодействия коррупции, Областного плана противодействия коррупции на 2014 год и муниципальных планов противодействия коррупции.

Срок: постоянно.

1.3.2. Продолжить осуществление постоянного мониторинга результативности принимаемых мер в сфере предупреждения и противодействия коррупции и корректировать направления реализации антикоррупционной политики на основе информации, получаемой от населения, общественных организаций, политических партий.

Срок: постоянно.

Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ принято решение:

2.1. Принять к сведению информационный доклад начальника отдела кадров администрации Кировского муниципального района ЛО Воробьевой О.В.
2.2. Продолжить работу комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Кировского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и отраслевых органах администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

Срок: постоянно.

Исполнитель: начальник отдела кадров администрации Кировского муниципального района ЛО Воробьева О.В.

2.3. Рекомендовать комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Кировского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и отраслевых органах администрации Кировского муниципального района Ленинградской области направлять информационные письма о результатах деятельности комиссии по итогам истекшего года руководителям структурных подразделений и отраслевых органов администрации Кировского муниципального района ЛО.

Срок: 1 квартал года следующего за отчетным.

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ принято решение:

3.1. Принять к сведению информационный доклад заместителя главы администрации МО Путиловское сельское поселение Караск Е.В.
3.2. Обеспечить постоянный контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в администрации МО Путиловское сельское поселение

Срок: постоянно.

Исполнитель: глава администрации МО Путиловское сельское Егорихин В.И.

3.3. Осуществлять анализ действующей системы учета муниципального имущества, эффективности его использования, использования бюджетных средств, организации и последующего контроля проведения государственных закупок для муниципальных нужд администрации.

Срок: ежеквартально.

Исполнитель: глава администрации МО Путиловское сельское Егорихин В.И.

3.4. Организовать регулярные выступления перед населением представителей администрации МО по вопросам профилактики коррупции в наиболее коррупционных сферах деятельности: муниципальной службы жилищно-коммунального комплекса, землепользования, муниципальных закупок.

Срок: ежеквартально.

Исполнитель: глава администрации МО Путиловское сельское Егорихин В.И.

3.5. Главе администрации МО Путиловское сельское Егорихину В.И.

рекомендовать:

3.5.1. Продолжить пропагандистскую работу с населением, направленную на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, освещение результатов работы органов местного самоуправления по реализации мероприятий противодействия коррупции.

Срок: постоянно.

3.5.2. Привлекать к участию в работе по противодействию коррупции представителей общественных организаций, средств массовой информации с целью информирования населения о принимаемых администрацией антикоррупционых мерах.

Срок: постоянно.

3.6. Управлению по взаимодействию с органами государственной власти и МСУ (Зеленцова Е.А.) продолжить работу по взаимодействию с администрациями городских и сельских поселений Кировского муниципального района по размещению на интернет- порталах информации по противодействию коррупции, о деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе. Обеспечить информационное взаимодействие с СМИ в рамках реализации антикоррупционной политики.

Срок: постоянно.

Решение принято единогласно.

	Заместитель председателя комиссии

по предупреждению и противодействию коррупции

	Г.К. Антонов

	Секретарь комиссии

	И.В. Осадцив